GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos, para que realize melhorias no

ponto de ônibus, localizado na entrada da

comunidade de Coqueiro.

O vereador João Orlando da Silva Simões, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini Ceccon, para

que realize melhorias no ponto de ônibus, localizado na entrada da comunidade de

Coqueiro.

O referido ponto de ônibus encontra-se em condições inadequadas para atender aos

usuários do transporte público, carecendo de manutenção e de melhorias que garantam

conforto e segurança para a população que diariamente faz uso do espaço.

As melhorias podem compreender a instalação de cobertura adequada, assentos e

iluminação, proporcionando melhores condições de espera, principalmente em dias de sol

intenso ou chuva, além de oferecer mais segurança aos munícipes e visitantes que

utilizam o transporte coletivo para acessar a região.

Dessa forma, esta indicação visa atender à demanda da comunidade local, assegurando

um espaço digno e adequado para os usuários.

Plenário Urias Simões dos Santos, 17 de setembro de 2025.

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003300360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003300360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003300360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003300360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003300360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003300360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003300360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350031003300360038003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 17/09/2025 13:45

Checksum: 7AF4F205A6017E8614353D76D8A889367F1DFA77C3419D366A9EDFB0FFA3B95F

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003300360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.